GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
          CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Faculdade Intercultural Indígena
R. A, 130 - Bairro São Raimundo, Barra do Bugres-MT
e-mail:faindi@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público

Os Temas Sorteados e a formação da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus III intercultural de Barra do Bugres,

conforme segue:

1. Temas Sorteados para todas as áreas da Enfermagem para a Prova de Desempenho Didático e

Designação dos membros das Bancas Examinadoras:

ÁREA:

TEMA BANCA EXAMINADORA

8. Assistência de enfermagem em infarto e parada

cardiorrespiratória no setor de emergência hospitalar.

Dra. Ana Cláudia Pereira Terças Trettel (presidente)

Dr. Vagner Ferreira do Nascimento (membro)

Me. Thalise Yuri Hattori (membro)

A gravação do sorteio dos temas está disponível no seguinte link:

https://drive.google.com/file/d/1eOjISKxt9Y4Pz1KZXxUaNqaFy9OsJaUl/view?usp=sharing

2. DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO À MEMBROS DA BANCA EXAMINADORA

2.1 Caberá pedido de impugnação à membros da Banca Examinadora nos seguintes casos:

a) Cônjuge de candidato, mesmo que separado judicialmente, divorciado ou companheiro;

b) Ascendente ou descendente de candidato, ou colateral até segundo grau, seja parentesco por

consanguinidade, afinidade ou adoção;

c) Vínculo profissional com o candidato;
2.2 Em caso de solicitação de impugnação, o candidato deverá encaminhar um e-mail para a Faculdade

indicando o caso a fundamentar o pedido de impugnação.

2.3 A comissão irá julgar ao pedido e deliberar pela procedência ou não.

2.4 Havendo necessidade de alteração dos membros das bancas, seja por solicitação de

impugnação ou por impossibilidade de participação de um ou mais membros por força

maior, os candidatos serão comunicados via Edital Complementar.

Barra do Bugres, 14 de novembro de 2024.

Prof. Dr. José Wilson Pires Carvalho

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria 328 /2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

95
86

9

Assinado com senha por JOSE WILSON PIRES CARVALHO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBC-FAIND - 14/11/2024
às 16:46:01.
Documento Nº: 22468254-5009 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22468254-5009

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/95869